357 et nunc si bellare p. *Regel.* (9) nunc si bella paras ex *Leid.* (*stellula adposita*)  
*Bu.* si bellare paras *Ca.* (cf. *autem adm.* p. 67) | et luctu A | et tanquam glossam  
*delendam con. Bu.* (*adm.* p. 175), sed cf. u. 442 luctu et *Kto.* et luctu *om. Ca.* (*adm.*  
p. 67) uersus aut corruptus aut male consutus (pede uno superfluo?) non numerose  
cadit || 361 ad tollens A (*Lam.* 1, 268, 29) ad tollit *Rie.* loc. *Verg.* coll. || 362 dare  
dea A *corr. Bu.* | supera *Bu.* || 363 operi] aperit A ex *Aen.* 8, 432 castigandum *con.*  
*Bu.* (*adm.* p. 176) || 364 iungebat] miscuerat *Ca.* | et duplicem A duplicem *Bu.* et  
non delendam *putauit* (cf. u. 6, *al. et loc. Verg.*) || 365 flamma uolentem (uel uocan-  
tem) *con. Bu.* flammaque uolentem A flamma uolentemque *Oudend.* *hemist.*  
*Verg.* non esse *adnot. Rie.* || 368 quoit A || 370 paracli A || 372 dect A || 373 regina  
memores A *corr. Bu.* || 374 — 375 aptius *Medeae conuenisse putau.* *Ca.* fortasse recte  
(*Lam.* 5, 318 s.)

18

MED. Tu secreta pyram, natorum maxima nutrix,  
erige' tuque ipsa pia tege tempora uitta,  
uerbenasque adole pinguis' nigrumque bitumen.  
sacra Ioui Stygio, quae rite incepta parau,  
perficere est animus finemque imponere curis.  
Discessere omnes medii spatiumque dedere.

380

NVTR.

## MEDEA — FILII — VMBRA ABSYRTI

MED. Heu stirpem inuisam et fatis contraria nostris!  
huc ades, o formose puer, qui spiritus illi!  
sic oculos, sic ille manus, sic ora ferebat!

385

FIL.

Parce pias scelerare manus! aut quo tibi nostri  
pulsus amor? si iuris materni cura remordet,  
natis parce tuis' aut nos rape in omnia tecum!  
quo res cumque cadunt, unum et commune periculum.  
Aspice nos! adsum dirarum ab sede sororum,  
infelix simulacrum, laniatum corpore toto:  
quid dubitas? audendem dextra, nunc ipsa uocat res.  
auctor ego audendi, fecundum concute pectus.  
si concessa peto, si poenas ore reposco,  
nullum in caede nefas: amor non talia curat.

385

[MED.]

376 *Aen.* 4, 494 + 5, 645 (regia n.: *Lam.* 2, 177) || 377 *Aen.* 4, 495 + 4, 637 ||  
378 *Ecl.* 8, 65 + *Geo.* 3, 451 || 379 *Aen.* 4, 638 || 380 *Aen.* 4, 639 || 381 *Aen.* 12, 696 ||  
382 *Aen.* 7, 293 (*Lam.* 2, 174) || 383 *Ecl.* 2, 45 + *Aen.* 5, 648 || 384 *Aen.* 3, 490 ||  
385 *Aen.* 7, 362 + 10, 443 (et *add. Hos.*) || 386 *Aen.* 3, 42 + *Geo.* 4, 324 || 387 *Geo.*  
4, 325 + *Aen.* 7, 402 || 388 *Aen.* 10, 532 + 2, 675 (et) || 389 *Aen.* 2, 709 (cadent) ||  
390 *Aen.* 2, 690 + 7, 454 (= 347) || 391 *Aen.* 2, 772 + 6, 494 || 392 *Aen.* 9, 12 +  
9, 320 || 393 *Aen.* 12, 159 + 7, 338 || 394 *Aen.* 5, 793 + 6, 530 (si uox *comm.*) || 395  
*Aen.* 10, 901 + *Ecl.* 10, 28

376 secretam A | nutris A || 377 pars prior huius u. uitio secundi pedis laborat,  
cf. *tamen u.* 65, *al.* | erige iam tuque (uel tu tuque) *con. Oudend.* | tegit A || Me-  
dea — Vmbra — Filii *Ca.* || 382 et] e-et A | contrariis A || 385 et] o *con. Ca.* | ad-  
esse A || 386 pia A pias A<sup>1</sup> | aut quo *Ca. Regel.* (10) aut qui A || 387 si *del. Oudend.*  
u. male consutus | remordit A (*an. Hosioidio tribuendum?*) || 388 pargo tuis a-ut A  
parce tuis aut *Bu.* parce tuis et *Rie.* (ex *Verg.*) || 389 commoue A || 390 Abs. *in*  
*margin. scripsi siglum A* (= *Absyrtus*) ante Aspice facile *in codd. excidisse putaueris*  
*notam Vmbra ut in rubr. adpositi Rie.* || 391 labia corpore tanto A laniatum corpore  
toto *loc. Verg.* coll. *con. Bu.* (*adm.* p. 179) labi a corpore tanto *Ca.* abruptum c.  
toto *Bae.* || 392 M *in margine A* || *uu.* 392 — 395 *Absyrti umbræ aptius tribuendos esse*  
*putauit (Lam.* 5, 315 s.) | u. male consutus emendandus non est | dubitem (ex *Aen.* 9,  
191) *Bu.* || 394 concessa A concessio A<sup>1</sup> | penasoro A || 395 et post nefas *add. Bu.*,  
nam recte dubito (cf. *loc. Verg.*); *nerisimihus u. male consutus est*

5\*

19

Hostis amare, quid increpitas' mea tristia fata?  
Suggere tela mihi' finemque impone labori!  
sanguine quaerendi reditus.'

Nec te noster amor' pietas nec mitigat ulla,  
nec venit in mentem' natorum sanguine matrem  
commaculare manus?' nostri tibi cura recessit'  
et matri praereptus amor?'

Crimen amor' uestrum' spretaeque iniuria formae  
his mersere malis' fratrem ne desere frater!  
poenarum exhaustum satis est, uia facta per hostis'  
et genus inuisum' dextra sub Tartara misi.'  
iamiam nulla mora est' currus agitare uolantis.'

IASON - NVNTIUS - MEDEA EX ALTO

IAS. Ei mihi, quid tanto turbantur moenia luctu?

quaecumque est fortuna, mea est; quid denique restat?  
dic age, namque mihi fallax haut ante repertus.'

NVNT.

En perfecta tibi' promissa coniugis arte  
munera!' ingentem luctum ne quaere tuorum.'  
sed si tantus amor' menti, si tanta cupido est,  
expediunt dictis et te tua fata docebo.  
conspectu in medio, cum dona imponeret aris,  
(ah, uirgo infelix!) oculos deiecta decoros,  
undique conueniunt' per limina laeta frequentes'  
matres atque uiri' cumulantque altaria donis.'

396 *Aen.* 10, 900 + 2, 548 (= 276) (facta ut A) || 397 *Aen.* 10, 333 + 2, 619 ||  
398 *Aen.* 2, 118 (*aliter ac Vergilius u. imperfectum Hosidius reliquisse uideatur*) ||  
399 *Aen.* 4, 307 + 5, 763 || 400 *Aen.* 4, 39 (= 251) + *Ecl.* 8, 47 (= 441) || 401 *Ecl.* 8, 48  
(= 263, 442) + *Aen.* 2, 595 || 402 *Aen.* 4, 516 (praeruptus *per adn. ad Luc.* 6, 454  
praeruptus *cedi.*) u. *imperfectus* || 403 *Aen.* 10, 188 + 1, 27 || 404 *Aen.* 6, 512 + 10,  
600 || 405 *Aen.* 9, 356 || 406 *Aen.* 1, 28 (= 54) + 8, 563 || 407 *Aen.* 2, 701 + *Geo.*  
3, 181 || 408 *Aen.* 12, 620 || 409 *Aen.* 12, 694 + 12, 793 (= 469) || 410 *Aen.* 6, 343 ||  
411 *Aen.* 7, 545 + 8, 612 (en perfecta *uoces comm.*) || 412 *Aen.* 8, 613 + 6, 868 ||  
413 *Aen.* 2, 10 + 6, 133 (si tantus amor *uoces comm.*) || 414 *Aen.* 6, 759 || 415 *Aen.*  
12, 213 + 4, 453 || 416 *Ecl.* 6, 47 (52) + *Aen.* 11, 480 || 417 *Aen.* 5, 293 (9, 720) +  
1, 707 (laeta *codd. Verg.* tota A) || 418 *Geo.* 4, 475 (*Aen.* 6, 305) + *Aen.* 11, 50  
(cumulatque) (= 116)